
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

29.08.2017 г. № 353-ОД
г. Опочка Псковской области

О внесении изменений в положение об оплате труда работников 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр

образования Опочецкого района»

В соответствии с Постановлением Администрации Псковской области от 
20.06.2017г. № 267 «Об индексации должностных окладов (окладов, ставок 
заработной платы) работников бюджетной сферы Псковской области», на 
основании письма Fосударственного управления образования Псковской области 
от 29.08.2017г. №ОБ-14-2873 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
Опочецкого района» утвержденное приказом от 06.02.2017г. № 46-ОД «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников, Положения о 
распределении стимулирующей части фонда оплаты труда административно
управленческого, педагогического, обслуживающего персонала (в новой 
редакции)» следующее изменения:
- Приложение 1 к положению об оплате труда работников муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования
Опочецкого района» изложить в новой редакции согласно приложению.

Директор

2. Приказ вступает в силу с 01

С.Ю. Дмитриева

В дело № 01-07 
Михайлова, 29.08.2017 г.



Приложение № 1 
к Положению об оплате труда
работников муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Центр образования
Опочецкого района»

РАЗМЕРЫ
должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 
образования Опочецкого района», осуществляющего образовательную 

деятельность по образовательным программам дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, дополнительным 
общеобразовательным программам на основе отнесения занимаемых ими

должностей (профессий) к квалификационным уровням профессиональных 
________________________ квалификационных групп_______________________
Квалификационный уровень Н аименование долж ности (профессии) Должностной 

оклад, рублей

П рофессиональная квалификационная группа 

«Работники учебно-вспомогательного персонала первого уровня»

1 квалификационный уровень П омощ ник воспитателя; секретарь учебной части 6630

Профессиональная квалификационная группа 

«Работники учебно-вспомогательного персонала второго уровня»

1 квалификационный уровень М ладш ий воспитатель 6630

Профессиональная квалификационная группа 

«Педагогические работники»

1 квалификационный уровень Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель

7240

1 квалификационный уровень Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель

1 квалификационной категории

7650

1 квалификационный уровень Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; 
музыкальный руководитель

высш ей квалификационной категории

7960

2 квалификационный уровень Концертмейстер; педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог

7450

2 квалификационный уровень Социальный педагог, исполняю щ ий функции «школьного 
инспектора»

8360

2 квалификационный уровень Концертмейстер; педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог 
1квалификационной категории

7850

2 квалификационный уровень социальный педагог, исполняю щ ий функции «школьного 
инспектора»
1 квалификационной категории

8770

2 квалификационный уровень Концертмейстер; педагог дополнительного образования; 
педагог-организатор; социальный педагог 
высш ей квалификационной категории

8210

2 квалификационный уровень Социальный педагог, исполняю щ ий функции «школьного 
инспектора»
высш ей квалификационной категории

9230

3 квалификационный уровень Воспитатель; методист; педагог-психолог 7860

3 квалификационный уровень Воспитатель; методист; педагог-психолог; 8260



Квалификационный уровень Н аименование долж ности (профессии) Должностной 
оклад, рублей

1 квалификационной категории

3 квалификационный уровень Воспитатель; методист; педагог-психолог 
высш ей квалификационной категории

8670

4 квалификационный уровень Преподаватель; старш ий воспитатель; старш ий методист 8160

4 квалификационный уровень Преподаватель; старш ий воспитатель; старш ий методист 

1 квалификационной категории

8570

4 квалификационный уровень Преподаватель; старш ий воспитатель; старш ий методист 

высш ей квалификационной категории

8980

4 квалификационный уровень Учитель; учитель - логопед (логопед); педагог- 
библиотекарь

8980

4 квалификационный уровень Учитель; учитель - логопед (логопед); педагог- 
библиотекарь

1 квалификационной категории

9440

4 квалификационный уровень Учитель; учитель - логопед (логопед); педагог- 
библиотекарь

высш ей квалификационной категории

9870

Профессиональная квалификационная группа 

«Руководители структурных подразделений»

2 квалификационный уровень Заведую щ ий (начальник) обособленным структурным 
подразделением (филиалом), реализую щ им 
общ еобразовательную программу, образовательную 
программу дош кольного образования и дополнительного 
образования детей; начальник (заведующий, директор, 
руководитель, управляющ ий): отделения, учебной 
(учебно-производственной) мастерской, учебного 
хозяйства и других структурных подразделений 
образовательной организации (подразделения) среднего 
профессионального образования; старш ий мастер 
образовательной организации (подразделения) среднего 
профессионального образования

8470

2 квалификационный уровень Заведую щ ий (начальник) обособленным структурным 
подразделением (филиалом), реализую щ им 
общ еобразовательную программу, образовательную 
программу дош кольного образования и дополнительного 
образования детей; начальник (заведующий, директор, 
руководитель, управляющ ий): отделения, учебной 
(учебно-производственной) мастерской, учебного 
хозяйства и других структурных подразделений 
образовательной организации (подразделения) среднего 
профессионального образования; старш ий мастер 
образовательной организации (подразделения) среднего 
профессионального образования

1 квалификационной категории

8925

2 квалификационный уровень Заведую щ ий (начальник) обособленным структурным 
подразделением (филиалом), реализую щ им 
общ еобразовательную программу, образовательную 
программу дош кольного образования и дополнительного 
образования детей; начальник (заведующий, директор, 
руководитель, управляющ ий): отделения, учебной 
(учебно-производственной) мастерской, учебного 
хозяйства и других структурных подразделений 
образовательной организации (подразделения) среднего 
профессионального образования; старш ий мастер 
образовательной организации (подразделения) среднего 
профессионального образования

высш ей квалификационной категории

9310


